
26025 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 53 del 16-4-2018                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 

  

 

 

 

 
  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  27 marzo  2018, n. 481 
Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2014-2020 -Obiettivo Specifico 2 “Integrazione / Migrazione legale” 
- Obiettivo Nazionale 3 “Capacity building”. Adesione al Progetto “CapaCityMetro-Italia” - Università luav 
di Venezia. 

Il Presidente della Giunta Regionale, sulla base dell’istruttoria espletata dal dirigente della Sezione Sicurezza 
del Cittadino, politiche per le Migrazioni, Antimafia Sociale, riferisce quanto segue: 

PREMESSO CHE: 

� Con Delibera n. 1518/2015, la Giunta Regionale ha approvato l’adozione del modello organizzativo 
denominato “MAIA”. 

� Con Decreto n. 443/2015, il Presidente della Giunta Regionale ha adottato l’Atto di Alta Organizzazione della 
Regione Puglia, ai sensi dell’art. 42, comma 2, lett. h), dello Statuto della Regione Puglia. 

� Il predetto DPGR istituisce, presso la Presidenza della Giunta Regionale, la Sezione “Sicurezza del Cittadino, 
Politiche per le Migrazione ed Antimafia Sociale”, con il compito di coordinarne le attività relative ai temi di 
propria competenza. 

CONSIDERATO CHE: 

� L’Università luav di Venezia ha presentato il Progetto “CAPACITYMETRO-ITALIA”, da finanziare a valere 
sul Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2014-2020 — Obiettivo Specifico 2 “Integrazione / Migrazione 
legale” - Obiettivo Nazionale 3 “Capacity building”. 

− L’obiettivi del progetto è promuovere IN e TRA 5 città metropolitane italiane (Venezia, Milano, Torino, 
Bari e Napoli) lo sviluppo di sistemi territoriali integrati e innovativi che favoriscano percorsi di 
inclusione economica e sociale dei migranti, rafforzando le reti istituzionali e informali di governance 
multilivello, favorendo lo scambio di buone pratiche e dotando a tal fine gli operatori del territorio di 
strumenti operativi di facile ed economico accesso e competenze innovative, attraverso il trasferimento 
di tecnologie già sperimentate (PIATTAFORMA WEB-GIS E PIATTAFORMA FORUM) che possono essere 
agilmente riproposte in qualunque territorio italiano e potrebbero coprirlo interamente in futuro se 
adottate dal livello centrale 

PRESO ATTO CHE: 

� Tali obiettivi, sono in linea con gli indirizzi politici e programmatici della Sezione, così come richiamati nel 
citato DPGR n. 443/2015, in tema di Antimafia Sociale e Legalità. 

SI PROPONE: 

� di approvare l’adesione al progetto “CAPACITYMETRO-ITALIA” presentato dall’Università luav di Venezia, in 
risposta all’Avviso pubblico per la presentazione di progetti da finanziare a valere sul Fondo Asilo, Migrazione 
e Integrazione 2014-2020 -Obiettivo Specifico 2 “Integrazione / Migrazione legale” - Obiettivo Nazionale 3 
“Capacity building”; 

� di delegare al dirigente della Sezione Sicurezza del Cittadino, politiche per le Migrazioni, Antimafia Sociale, 
ogni più ampio potere al compimento di tutte le attività necessarie, utili o anche solo opportune al fine di 
presentare, svolgere e portare a termine le proposte progettuali afferenti al progetto “CAPACITYMETRO-
ITALIA” in nome e per conto dell’Ente denominato Regione Puglia; 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi del D.Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii. 
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata sia di spesa e dalla 
stessa non deriva alcun onere a carico del Bilancio regionale. 

http:ss.mm.ii


26026 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 53 del 16-4-2018                                                 

 

 

 
  

 

Il Presidente della Giunta Regionale, sulla base dell’istruttoria espletata dal dirigente ad interim della Sezione 
Sicurezza del Cittadino, Politiche per le Migrazioni ed Antimafta Sociale, propone l’adozione del seguente atto 
finale, ai sensi dell’art. 4, comma 4, lettera k), della l.r. 7/1997 e s.m.i.. 

LA GIUNTA 

- Udita la relazione del Presidente della Giunta Regionale; 
- Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal dirigente delia Sezione Sicurezza del 
Cittadino, politiche per le Migrazioni, Antimafia Sociale; 
- A voti unanimi espressi ai sensi di legge; 

DELIBERA 

− di prendere atto di quanto riportato nelle premesse; 

− di approvare l’adesione al progetto “CAPACITYMETRO-ITALIA” presentato dall’Università luav di Venezia, 
in risposta all’Avviso pubblico per la presentazione di progetti da finanziare a valere sul Fondo Asilo, 
Migrazione e Integrazione 2014-2020 -Obiettivo Specifico 2 “Integrazione / Migrazione legale” - Obiettivo 
Nazionale 3 “Capacity building”; 

− di delegare al dirigente della Sezione Sicurezza del Cittadino, politiche per le Migrazioni, Antimafia Sociale, 
ogni più ampio potere al compimento di tutte le attività necessarie, utili o anche solo opportune al fine di 
presentare, svolgere e portare a termine le proposte progettuali afferenti al progetto “CAPACITYMETRO-
ITALIA” in nome e per conto dell’Ente denominato Regione Puglia; 

− di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sul 
sito ufficiale www.regione.puglia.it.

       IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA  IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
               ROBERTO VENNERI  MICHELE EMILIANO 

http:www.regione.puglia.it



